[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2016 года № 19/1
О бюджете муниципального округа Капотня
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 23.11.2016 №42 «О бюджете города Москвы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», по результатам публичных слушаний от 17.11.2016 года по проекту бюджета муниципального округа Капотня на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, Уставом муниципального округа Капотня, положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Капотня,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа     Капотня на 2017 год:

1.1. Общий объем  доходов  бюджета муниципального округа     Капотня в сумме 16738,8 тысяч рублей;

1.2. Общий объём  расходов  бюджета муниципального округа     Капотня в сумме 16738,8 тысяч рублей;
1.3. Дефицит бюджета муниципального округа Капотня в сумме 0,0 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа     Капотня на 2018 год и на 2019 год:

2.1. Общий объем  доходов  бюджета муниципального округа     Капотня на 2018 год в сумме 15514,9 тысяч рублей, на 2019 год в сумме 15514,9 тысяч рублей;

2.2. Общий объём  расходов  бюджета муниципального округа     Капотня на 2018 год в сумме 15514,9 тысяч рублей, на 2019 год в сумме 15514,9 тысяч рублей;

2.3. Дефицит бюджета муниципального округа Капотня на 2018 год в сумме 0,0 тысяч рублей, на 2019 год в сумме 0,0 тысяч рублей.

3. Доходы бюджета муниципального округа Капотня на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

3.1. Доходы бюджета муниципального округа Капотня в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов формируются за счет налоговых доходов в части отчислений от налога на доходы физических лиц по установленным Законом города Москвы от 23.11.2016 года №42 нормативам с доходов:

3.1.1. Источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации;

3.1.2. Полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации;
3.1.3. Полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Капотня:

3.2.1. Органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению;
3.2.2. Органов местного самоуправления согласно приложению 2 к настоящему решению.
3.3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Капотня согласно приложению 3 настоящему решению.

3.4. Утвердить нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального округа Капотня согласно приложению 4 к настоящему решению;

3.5. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Капотня согласно приложению 5 к настоящему решению.

4. Расходы бюджета муниципального округа Капотня на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
4.1. Утвердить нормативы обеспечения расходных обязательств для определения минимальных расходов бюджета муниципального округа Капотня согласно приложению 6 к настоящему решению.

4.2. Утвердить главным распорядителем средств бюджета муниципального округа     Капотня на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов – аппарат Совета депутатов муниципального округа Капотня с кодом 900.

4.3. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Капотня по разделам и подразделам бюджетной классификации согласно приложению 7 к настоящему решению.

4.4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Капотня согласно приложению 8 к настоящему решению.

4.5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального округа Капотня на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в сумме 0,0 тысяч рублей.

4.6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Капотня согласно приложению 9 к настоящему решению.

5. Особенности исполнения бюджета муниципального округа Капотня в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов.

5.1. Перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств между разделами, подразделами, целевыми статьями, подгруппами видов расходов и статьями КЭСО расходов бюджета.
5.2. Увеличение объема бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за счет средств, образовавшихся в связи с экономией в текущем финансовом году и за счет распределения свободного остатка бюджетных средств, сформировавшегося на начало 2017 года и, соответственно, на начало 2018 и 2019 годов.

5.3. Внесение и распределение в установленном порядке межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального округа Капотня в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа Капотня переданных в соответствии с Законом  города Москвы от 11.07.2012 года №39 государственных полномочий города Москвы в порядке, определяемом Правительством Москвы. Межбюджетный трансферт предоставляется на основании соглашения между Департаментом финансов города Москвы и аппаратом Совета депутатов муниципального округа Капотня.
5.4. Выделение из бюджета муниципального округа Капотня расчетно-необходимых средств для межбюджетного трансферта Департаменту социальной защиты населения города Москвы с кодом ведомства 148, для осуществления доплаты к пенсиям пенсионерам – бывшим муниципальным служащим, в установленном порядке.

5.5. Выделение в 2017 году из бюджета муниципального округа Капотня средств на организацию и проведение муниципальных выборов депутатов в Совет депутатов муниципального округа Капотня, по установленному Законом города Москвы от 23.11.2016 года №42 нормативу.
5.6. В бюджете муниципального округа Капотня не предусмотрено привлечение заемных средств. Программа муниципальных внутренних заимствований  бюджета муниципального округа Капотня не принималась.
5.7. Использование и восстановление средств резервного фонда в установленном порядке.
5.8. Программа муниципальных гарантий муниципального округа Капотня на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов не принималась.

6. Установить, что полномочиями по осуществлению отдельных функций по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение информационного взаимодействия между территориальным органом Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа Капотня Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным соглашением

7. Учет средств, поступающих во временное распоряжение.

7.1. Средства, поступающие во временное распоряжение, учитываются на лицевом счете аппарата Совета депутатов, открытом в Департаменте финансов города Москвы, в порядке, установленном Правительством Москвы.

7.2. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение, осуществляются на счете,  открытом в Департаменте финансов города Москвы.
8. Предельный объем муниципального долга.

8.1. Установить на 2017 год:

8.1.1. Предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 0,00 рублей.

8.1.2. Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года в сумме 0,00 рублей.

8.1.3. Верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января 2018 года в сумме 0,00 рублей.

8.1.4. Верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 2017 год в сумме 0,00 рублей.

8.2. Установить на 2018 год:

8.2.1. Предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 0,00 рублей.

8.2.2. Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме 0,00 рублей.

8.2.3. Верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января 2019 года в сумме 0,00 рублей.

8.2.4. Верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 2018 год в сумме 0,00 рублей.

8.3. Установить на 2019 год:

8.3.1. Предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 0,00 рублей.

8.3.2. Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей.

8.3.3. Верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей.

8.3.4. Верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 2019 год в сумме 0,00 рублей.

9. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа Капотня на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, согласно  приложению 10.

10.  Среднесрочный финансовый план на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и пояснительная записка к нему, разработанный согласно  распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Капотня от 20.12.2016 года №84.

11. Изменения в настоящее решение вносятся решениями, принимаемыми Советом депутатов муниципального округа Капотня.

12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

13. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципального вестника газеты «Капотнинский меридиан» и на вэб-сайте муниципального округа Капотня.

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Капотня Ситникову Наталью Викторовну.

Глава муниципального округа                                  Н.В. Ситникова

PAGE
5